26. *De poenitentia lupi, & vulpis, & asini, ex Hugone Trimpergio egregio in vernacula nostra poeta.*

Ü.: 1558, Bl. Hviij^b; 1589, Bl. 96^b; 1606, S. 188.

Nicole Bozon, *Les contes moralisés*, publiés . . . par L. Toulmin Smith et P. Meyer, Paris, 1889, S. 10, 197 und 229; die (lateinische) Version Bozons auch bei Hervieux, IV, S. 256; andere Fassungen bei Hervieux, II, 2^e ed., S. 313, III, S. 349 und IV, S. 255; Hugo von Trimberg, *Der Renner*, v. 3509 ff. (Ausgabe Bamberg, 1833, S. 45); Keller, *Erzählungen aus altdeutschen Handschriften*, S. 503: *Von der Romfahrt* (dazu Liebrecht in *der Germania*, I, S. 271); S. Bernardino da Siena, *Novellette, Esempi morali e Apologhi*, Bologna, 1868, S. 20, Racc. 9: *Come il liono fece Capitoło di tutti li animali, e comme elli gli giudico* (übersetzt von Paul Ernst, *Altitaliänische Novellen*, 1902, I, S. 158); Philadelphus, *Fab. XII, (Les fables d' Esope avec celles de Philelpe*, trad. p. Bellegarde, Copenhague, 1773, S. 314); Gottschalk Hollen, *Sermones dominicales*, P. estiv., A. Hagenau, 1517, Bl. O^v = *Sermonum opus*, 1517, Bl. diij^a:

Fingitur enim quod leo semel tenuit curiam bestiarum et quaelibet bestia debbat se proclamare coram leone de culpis suis. Accessit lupus et ait: Domine circumivi aliquando greges ovium et rapui arietem pinguem et comedi. Respondit leo: Tace frater quia nimis strictam habes conscientiam: naturale est tibi et mihi et nemo peccat in hoc, quod natura dicat. Sic venit et vulpes qui dixit se gallos et gallinas rapuisse. Respondit. Frater tace: quia naturale est hoc. Sed tunc accessit asinus dicens. Sequebar inquit plaustrum feni et manipulus cecidit de plastro quem accepi et comedi. Cui leo. male inquit: errasti et contra legem fecisti. Sed adhuc alium peccatum commisi. Incessi post unum villanum qui habuit stramina in sotularibus et calopedibus suis: que stramina ex nimia fame rapui et comedi. Cui leo. Maledictus sis tu in eternum: quia hoc peccatum est adeo enorme quod vix est expiabile. Sic ex praecepto leonis asinus verberatur: sic innocens asinus damnatur: et malus lupus a pena absolvitur in iudicio humano. non autem sic est in iudicio divino.

Margarita facetiarum, Bl. Evi^b: nach der *Margarita* Gastius, S. 158; Erasmus Alberus, *Fabeln*, n^o 11 (Neudruck, 1892, S. 47, Hummel, *Neue Bibliothek*, I, 1776, S. 430); Agricola, *Sprichwörter*, 1548, Bl. 162^b; Waldis, IV, n^o 1; Chr. Lehmann, *Florilegium politicum*, s. I., 1630, S. 741, n^o 43 (zit. bei Wander, I, S. 854); Weidner, IV, S. 565; Abrah. a S. Clara, *Judas*